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 فراموش شده ترین بخش دیپلماسی غزه مردمان این 
منطقه هستند. به عبارتی هر کدام از طرف ها دنبال منافع 
خودشان بوده اند. رهبران حماس چه آنها که در غزه حضور 
ج از آن هدفشان این بود که جنگ را به ماه  دارند و چه خار
مبارک رمضان بکشانند و مشخصا اولین جمعه ماه مبارک 
رمضان را مورد سنجش قرار دهند که چگونه حضور سایر مردم 
فلسطین در مراسم خاص ماه رمضان یک فشار جدیدی را بر 
طرف اسرائیلی ایجاد کند. در سمت دیگر نیز اسرائیل همان 
که پیش از این نیز پیش بینی  گرفته  راهبردی را در پیش 
می شد. این راهبرد نیز از بین بردن چالش های امنیتی آینده 
اسرائیل در اطراف مرزهای این سرزمین است که بعد از ویران 
کردن تونل ها و استحکامات فلسطینی ها در غزه و از بین بردن 
گروه های مقاومت در کرانه باختری هدفشان کشاندن جنگ 
به لبنان است. تعداد نیروهای حزب ا... که  شهید شده به 
بیش از 300 نفر رسیده  و در این مدت نیز اسرائیل بیش از 4000 
بار مناطق استقرار نیرو و موشکی دپوی تسلیحاتی حزب ا... را 
موشک باران کرده و به عبارتی جنگ با حزب ا... لبنان را قبل 
از پایان جنگ در فلسطین شروع کرده است. هدف نتانیاهو 
این است که همه تهدیدهای امنیتی در اطراف مرز اسرائیل را 
ک سوریه در حال انجام  از بین ببرد. همین حملات نیز در خا
است. به نظر می رسد هدف نتانیاهو یک جنگ بی پایان است 
تا زمانی که این جنگ به جنگ ایران با آمریکا منتهی شود. این 
هدفی است که افراطی های صهیونیست دنبال می کنند و چون 
اسرائیلی ها می دانستند که نقطه ضعف آنها در جنگ با ایران 
گر جنگی با ایران صورت بگیرد نیروهایی  خط مقدم است و ا
که در خط مقدم هستند بلافاصله به اسرائیل حمله خواهند 
کرد هدفش این است که تهدیدهای مرزی را به حداقل برساند 
و زمینه را برای جنگ احتمالی میان ایران، آمریکا و اسرائیل 
کان به رغم همه  فراهم کند. این هدف بلند مدتی است و کما
مخالفت های بین المللی و جنایت هایی که صهیونیست ها 
انجام می دهند نتانیاهو در این مسیر حرکت می کند. لذا حتی 
گر در خلال ماه  رمضان و بعد از آن که اولین جمعه ماه مبارک  ا
نیز بگذرد و یک آتش بس محدود احتمالی هم شکل بگیرد 
اسرائیلی ها  تلاش می کنند که این جنگ را تا حد امکان ادامه 
دهند. در این میان این بحث مطرح است که آمریکا چه خواهد 
کرد و آمریکا تا چه حد موافق چنین سیاستی است. بایدن در 
8 ماه قبل از انتخابات با یک قمار بزرگ مواجه است و آن هم 
احتمال کشانده شدن پای آمریکا به یک بحران است. این 
مهم ترین تهدید نتانیاهو است چرا که بایدن حداقل از لحاظ 
شاخص های داخلی مثل مسائل اقتصادی توان رقابت با ترامپ 
را دارد. اما مسائل سیاست خارجی از افغانستان تا فلسطین به 
نقطه ضعف دموکرات ها در انتخابات تبدیل شده است. لذا 
آمریکایی ها سعی می کنند که بحران را حداقل کنترل کنند و 
گر نتانیاهو نتواند که بایدن را به جنگ بکشاند این امکان را  ا
پیش بینی کرده که شاید با آمدن ترامپ شرایط تازه ای برای 
اسرائیلی ها شکل بگیرد. لذا بر پایه آنچه گفته شد واقعیت این 
است که تنها حلقه مفقوده سیاست ها در غزه مردم غزه هستند. 

 فراموش شده ترین مساله در غزه
یادداشت

 صفحه جدید سایت رهبر 
انقلاب راه اندازی شد

گرام  اینستا فارسی  کاربری  حساب 
KHAMENEI.IR از آغاز عملیات طوفان 
در  بازدید  میلیون   ۱00 از  بیش  الاقصی 
حساب  این  و  داشت  دنیا  نقاط  اقصی 
طی ۱۲ سال فعالیت، بیش از ۹هزار مطلب 
منتشر نموده و بیش از ۱8 میلیون نظر از 
مخاطبان دریافت کرده بود. بنابر روایت 
ایسنا، طبق اعلام رسانه های بین المللی، 
گرام این اقدام غیرقانونی را بواسطه  اینستا
این  اثرگذار  بسیار  و  مستمر  حمایت 
صفحه در دفاع از ملت مظلوم فلسطین 
در ماه های اخیر و تحت فشار سیاسی 
داده  انجام  صهیونیستی  رژیم  حامیان 
است. مسدود کردن حساب های کاربری 
مرتبط با حضرت آیت الله خامنه ای در 
اصول  برمبنای  ایشان  که  است  حالی 
بنیادین انقلاب اسلامی و در ادامه مواضع 
از   ، اخیر دهه های  طول  در  خود  قاطع 
ابتدای طوفان الاقصی و جنگ غزه نیز 
تقریباً در تمام بیانات خود، از مقاومت 
و  کرده  حمایت  فلسطین  مظلوم  مردم 
غاصب  رژیم  ک  هولنا جنایت های 
کرده اند. رسانه  صهیونیستی را محکوم 
Khamenei.ir درپی اقدام خلاف قوانین 
گرام  و اصول حرفه ای و آزادی بیان اینستا
مراتب اعتراض رسمی خود را به شرکت متا 
کنون از پاسخگویی  ابلاغ کرد و این شرکت تا
درمورد اقدام نامتعارف خود امتناع ورزیده 
است. با توجه به درخواست های متعدد 
در  انقلاب  رهبر  علاقه مندان  گسترده  و 
کشورهای مختلف و براساس مسئولیت 
رسانه ای دفتر حفظ و نشر آثار حضرت 
آیت الله خامنه ای، صفحه جدید رسانه 
گرام به نشانی  KHAMENEI.IR در اینستا

Khamenei_irFa آغاز به کار می کند.

 حکم جدید در ارتش
امیر سرتیپ خلبان یوسف قربانی به 
نیروی  کننده  هماهنگ  معاون  عنوان 
پیشنهاد  با  شد.  منصوب  ارتش  زمینی 
فرمانده  حیدری  کیومرث  سرتیپ  امیر 
نیروی زمینی ارتش و تصویب امیر سرلشکر 
کل  فرمانده  موسوی  عبدالرحیم  سید 
ارتش جمهوری اسلامی ایران، امیر سرتیپ 
معاون  عنوان  به  قربانی  یوسف  خلبان 
ارتش  زمینی  نیروی  کننده  هماهنگ 
منصوب شد. پیش تر امیر سرتیپ عباس 
کننده  فلاح مسئولیت معاون هماهنگ 

نیروی زمینی ارتش را عهده دار بود.

 بدون توقف جنگ، توافقی
صورت نمی گیرد

گروه های فلسطینی در بیانیه ای اعلام 
کردند: هرگونه توافق یا معامله تبادل اسرا 
علیه  جنگ  گیر  فرا توقف  طریق  از  تنها 
گرفت.  خواهد  صورت  غزه  در  ما  ملت 
اداره نوار غزه یک موضوع ملی فلسطینی 
داخلی است و هرگز به اشغالگران و حامیان 
قیمومیت  تحمیل  یا  مداخله  اجازه  آن 
بیانیه  در  داد.  نخواهیم  را  ملتمان  بر 
از  ما  است:  آمده  فلسطینی  گروه های 
ح های  موضع برادرانمان در مصر که با طر
کوچاندن مردم غزه و اشغال محور مرزی 
مصر و فلسطین مخالفت کرده اند، قدردانی 
می کنیم. ما از عبدالفتاح السیسی، رئیس 
جمهور مصر می خواهیم به گشودن گذرگاه 
مرزی رفح و ورود کمک های بشردوستانه 
ج از غزه برای  و انتقال مجروحان به خار
نجات جان هزاران نفر از آنها ادامه بدهد. 
کید شده است: ما مردم  در این بیانیه تأ
کرانه باختری، قدس و اراضی اشغالی ۱۹48 
و فرزندان امتمان را به مقاومت و ایستادن 
در مقابل رژیم اشغالگر و شریکش آمریکا 

دعوت می کنیم.

شلیک ناو ها 
به سمت اهداف دریایی 

عملیات تیراندازی ناو های ایران، چین و 
روسیه به سمت اهداف دریایی در رزمایش 
مرکب کمربند امنیت دریایی ۲0۲4 انجام 
شد. امیر دریاداردوم مصطفی تاج الدینی 
سخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت 
کرد: در این مرحله  دریایی ۲0۲4 اظهار 
از برگزاری رزمایش مرکب کمربند امنیت 
دریایی ۲0۲4، یگان های شناور ایران، چین 
و روسیه که از بامداد دیروز به محل اجرای 
ماموریت در شمال اقیانوس هند حرکت 
کرده بودند، به اجرای تمرینات پرداختند. 
رزمایش،  از  مرحله  این  در  افزود:  وی 
یگان های شناور ایران، چین و روسیه به 
سر فرماندهی ناوشکن جمهوری اسلامی 
ایران دنا و با استفاده از سلاح های تعیین 
دریا  در  سطحی  اهداف  سوی  به  شده 
تیراندازی کردند. سخنگوی رزمایش مرکب 
دریایی ۲0۲4 خاطرنشان کرد: همچنین در 
مرحله بعد تمرین صورت بندی و آرایش 
آفندی یگان های شرکت کننده در رزمایش 
متناسب با نظارت و پایش هوایی منطقه 
توسط بالگرد های نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی و سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی انجام شد.

حشمتا...فلاحتپیشه
مسائلبینالملل تحلیلگر

خبــــر
 سخنگوی دولت:  

  استقلال و پرسپولیس
گذار می شود به 2 بانک خصوصی وا

گذاری استقلال و  آرمان ملی: سخنگوی دولت  درباره وا
پرسپولیس اظهار داشت: این دو تیم سرمایه های ملی ما هستند 
و دولت رسالت خود را کمک به این سرمایه ها دانسته و فرایند 
خصوصی سازی در این دولت انجام شد و بخشی از سهام به مردم 
گهی صورت گرفت که به  گذار شد و در دوسال گذشته بارها آ وا
گذار کند اما قابلیت حقوقی آن محقق نشد. علی  بخش خصوصی وا
بهادری جهرمی گفت: پیش از این مقرر شد هیأت وزیران به عنوان 
بخشی از دیون خود به تأمین اجتماعی یکی از این باشگاه ها را به 
گذار کند و دولت مجوز را صادر کرد. وی افزود:  تامین اجتماعی وا
گذاری روز گذشته به جمع بندی نرسید  که از این مجوز  هیأت وا
استفاده کند و در این فاصله از دو بانک غیر دولتی پیشنهادهایی 
رسید. پیش بینی ما این است که تا چند روز آینده این کار با 
توافقاتی با شرکت ها انجام شود. سخنگوی دولت ادامه داد:  
فرایند خصوصی سازی در این دولت انجام شد و بخشی سهام در 
گذاری سایر  گذار شد و در دوسال گذشته برای وا بورس به مردم وا
گهی صورت گرفت تا به بخش خصوصی  سهام این دو باشگاه بارها آ
گذار شود اما موانع حقوقی رفع نشد. در نهایت پیشنهادی را  وا
سازمان خصوصی سازی ارائه کرده بود که هیأت وزیران مجوزی 
بدهد یکی از این باشگاه ها به عنوان بخشی از دیون دولت به 
گذار شود. با این کار مشکل حقوقی دو باشگاه  تأمین اجتماعی وا
حل می شد و در نهایت سازمان تامین اجتماعی این دینی که از 
دولت گرفته را به شرکت هایی که خودش دارد و سودده هستند، 
گذار کند. دولت با این پیشنهاد موافقت کرد و مجوز را صادر کرد.  وا
گذاری روز گذشته به جمع بندی  بهادری جهرمی افزود: هیأت وا
نرسید  که از این مجوز دولت استفاده کند زیرا در این فاصله از دو 
بانک غیر دولتی پیشنهادهایی رسید. در صورتی که توافق جمعی 
گذاری را انجام دهیم. دولت از این  داشته باشیم، می توانیم این وا
کرات  پیشنهاد استقبال کرد. وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی مذا
را با اعضای هیات مدیره این بانک ها خواهند داشت تا سریع تر به 
توافق برسیم. پیش بینی ما این است که تا چند روزه آینده این کار 

با توافقاتی نهایی با شرکت ها انجام شود.

رئیس جمهور  آرمان ملی:    
در جلسه هیأت دولت با تبریک 
حلول ماه مبارک رمضان، این ماه 
را فرصتی برای خودسازی درونی 
و اجتماعی دانست و با اشاره به 
فرزانه  رهبر  حکیمانه  سخنان 
انقلاب درباره ضرورت پرهیز از 
دشمن پسند،  ستیزگری های 
همه مسئولان و ارکان نظام را 
مخاطب این سخنان دانست و 
تصریح کرد: تلاش مسئولان برای 
عملی شدن این رهنمود و تمرکز 
بر وحدت و انسجام در دولت 
و مجلس و پرهیز از اختلاف و 
از  جبهه بندی،  و  ستیزه گری 
مسیر  در  موفقیت  اصلی  رموز 
رفع مشکلات مردم و پیشرفت 
کشور است. سید ابراهیم رئیسی 
دانستن  ضروری  با  ادامه  در 
مردم  ذهنی  آرامش  به  توجه 
تصمیمات  اجتماعی  آثار  و 
دستگاه های  اقدامات  و 
تهیه  به  بیشتر  توجه  دولتی، 

پیوست های فرهنگی و رسانه ای 
اقدامات  و  تصمیمات  برای 
اتخاذ  همچنین  و  دستگاه ها 
از  جلوگیری  برای  لازم  تدابیر 
آثار سوء احتمالی تصمیمات را 
خواستار شد. رئیسی همچنین از 
وزرا و مسئولان اقتصادی دولت 
خواست عطف به شعار سال، 
اقدامات  مجموعه  از  گزارشی 

صورت گرفته از سوی دولت در 
زمینه مهار تورم و رشد تولید تهیه 
و ارائه کنند. وزیر جهادکشاورزی 
گزارشی  جلسه  این  در  نیز 
و  محصولات  صادرات  رشد  از 
فرآورده های کشاورزی ارائه کرد. 
گزارش صادرات  بر اساس این 
 ۱0 در  کشاورزی  محصولات 
ماهه ابتدایی سال ۱40۲ هشت 

که نسبت به  میلیون تن بوده 
گذشته  سال  در  مشابه  مدت 
رشد ۱3 درصدی داشته است. 
از لحاظ ارزش نیز ارزش مجموع 
دلار  میلیارد   ۶ صادرات  این 
را  درصدی   ۲3 رشد  که  بوده 
گزارش  بر  بنا  می دهد.  نشان 
حالی  در  جهادکشاورزی  وزیر 
کشورمان تا پیش از دولت  که 
واردکنندگان  از  یکی  سیزدهم 
ک آبزیان بوده با اقدامات  خورا
گرفته ضمن تامین نیاز  صورت 
صادرکننده  به  تبدیل  داخل، 
مجموع  و  شده  محصول  این 
ک  صادرات بخش شیلات و خورا
آبزیان در ۱0 ماهه ابتدایی امسال 
۶۷ درصد نسبت به مدت مشابه 
است.  داشته  رشد  قبل  سال 
همچنین صادرات بخش سبزی 
و صیفی جات 4۱ درصد، انواع 
میوه و فرآورده های آن 3۵ درصد 
و صادرات محصولات لبنی نیز 

رشد ۲3 درصدی داشته است.

رئیس جمهور مطرح کرد:

 ضرورت  توجه به آرامش ذهنی مردم 
زمان افتتاح

 دو نیروگاه هزار مگاواتی 

  رئیس سازمان انرژی اتمی اظهار 
کرد: در سال ۱40۲ پیشرفت و عملکرد 
ما  معدنی   - صنعتی  شرکت های 
 ۱8 کمی نه به لحاظ مالی  به لحاظ 
درصد رشد داشته است که به بالای 
این  بیشتر  در  پیشرفت  درصد   ۱00
شرکت ها رسیده است. محمد اسلامی 
شد  محقق  که  مهمی  اهداف  گفت: 
تولیدات جدید »دوتره« بود که ما را 
همتراز کشورهای انگشت شمار تراز اول 
جهان قرار داد و به عنوان تولیدکننده و 
موسسه تحقیقات صنعتی که در مرز 
ح شدیم. دانش حرکت می کند مطر
سال  اردیبهشت  از  کرد:  اعلام  وی  
قول  که  پرتودهی  سایت های  آینده 
داده بودیم یکی پس از دیگری افتتاح 
پرتودهی  اولین بار  برای  می کنیم. 
کشاورزی انجام می شود.  مخصوص 
افتتاح  رئیس جمهور درباره  معاون 
بیان  آینده،  سال  در  جدید  نیروگاه 
کرد: ساخت هر نیروگاه حداقل هفت 
تا  امیدوارم  می خواهد.  زمان  سال 
پایان دولت چهاردهم، دو نیروگاه هزار 

مگاواتی دیگر افتتاح شود.

 آرمان ملی: حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان در نامه ای خطاب به آنتونیو 
گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد و همچنین 
دبیرکل  سازمان،  این  امنیت  شورای  رئیس 
سازمان همکاری اسلامی و نیز وزرای خارجه 
جهان  کشورهای  سایر  و  اسلامی  کشورهای 
کید کرد: با آغاز ماه مبارک رمضان و در شرایطی  تا
که شاهد تداوم ناتوانی شورای امنیت سازمان 
ملل متحد در متوقف کردن جنگ علیه نوار غزه 
و کرانه باختری فلسطین به دلیل ممانعت کاملاً 
آشکار و عامدانه آمریکا از هر گونه اقدام مؤثر 
این شورا با توسل افراطی به حق وتو هستیم، 
یافتن راه های عملی و اتخاذ اقدامات جدی 
از سوی جامعه جهانی برای حمایت از مردم 
فلسطین، توقف فوری حملات نظامی علیه نوار 
غزه و برون رفت از وضعیت وخیم جاری فوریت 
و ضرورتی تام دارد. امیرعبداللهیان در این نامه 
تصریح کرده است: تداوم نسل کُشی در باریکه 
غزه و رفح و جنایات جنگی در کرانه باختری، در 
کنار ممانعت رژیم اسرائیل از ارسال کمک های 
انسانی و مواد غذایی به نوار غزه و استفاده رژیم 

کنان غزه با هدف تداوم  از گرسنگی دادن سا
نسل کشی و نابودی زنان و کودکان، زنگ خطر 
وقوع بی سابقه ترین فاجعه انسانی قرن حاضر را 
کنون به روشنی مشخص  به صدا درآورده است. ا
ک رژیم اسراییل  است که یکی از اهداف خطرنا
در محاصره کامل نوار غزه و ممانعت از ارسال 
کمک های فوری و کافی انسانی، ایجاد شرایط 
فروپاشی اجتماعی و مدنی و از میان بردن همه 
آثار حیات و هویت فلسطینی و کوچاندن اجباری 
کنان نوار غزه و کرانه باختری به کشورهای  سا
مجاور است و این رویکرد ثابت می کند که این 
، عامدانه سیاست نابودی کامل  رژیم جنایتکار
»ملت و هویت فلسطین« را تعقیب می کند.  
خاطر  کشورمان  دیپلماسی  دستگاه  رئیس 
نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران اقدامات رژیم 
صهیونیستی در جداسازی شمال نوار غزه از 
جنوب، اِعمال گرسنگی برای کوچ اجباری مردم 
از شمال غزه، برنامه ریزی برای حملات علیه رفح، 
جلوگیری از بازگشت مردم به مناطق مسکونی 
خود در غزه و جلوگیری از دسترسی نهادهای 
کنان این  امدادرسانی سازمان ملل به کل سا

منطقه را شدیدا محکوم می کند و جلوگیری 
از وقوع این فاجعه را مسئولیت فوری جامعه 
جهانی و مجامع بین المللی بویژه سازمان ملل 
متحد می داند. امیرعبداللهیان افزود: رژیم 
اسرائیل پس از کشتار بیش از 3۱ هزار شهروند 
، با ممانعت از  فلسطینی در طول ماه های اخیر
ارسال کمک های فوری انسان دوستانه و غذا به 
نوار غزه، در صدد کشتار دسته جمعی، تدریجی 
کنان غزه است، فلذا در  ک باقیمانده سا و دردنا
، از جنابعالی به عنوان دبیرکل  این شرایط خطیر
سازمان ملل متحد انتظار می رود که یک بار دیگر 
با توسل به ماده ۹۹ منشور ملل متحد و دیگر 
سازوکارهای متصور، مانع وقوع این فاجعه بشری 
قرن معاصر شوید. وزیر امور خارجه کشورمان در 
کید کرد: اینجانب در نخستین  پایان نامه خود تا
روز ماه مبارک رمضان با هشدار نسبت به  وقوع 
نسل کشی آشکار یک ملت، مجدداً بر لزوم انجام 
اقدامات مؤثر به منظور بازداشتن رژیم اشغالگر 
اسراییل از هرگونه اقدام تجاوزکارانه احتمالی در 
قدس شریف و علیه نمازگزاران فلسطینی در ایام 

کید می نمایم. ماه مبارک رمضان تأ

 هشدار جدی امیرعبداللهیان؛

 زنگ خطر وقوع بی سابقه ترین فاجعه انسانی قرن به صدا درآمده است

سیداحمد خمینی مرد اعتدال و همراه مردم بود

سالگرد درگذشت معتمد روح الله 

 از افزایش یارانه فعلا 
خبری نیست

  بسته اینترنت
 رایگان ۵ گیگی

کار و رفاه اجتماعی   وزیر تعاون، 
سال  حقوق  افزایش  میزان  درباره 
آینده و این که »پیشنهاد دولت روی 
ما  کرد:  اظهار  است«،  درصد  چند 
باید  ما  و  نداریم  خاصی  پیشنهاد 
دقیقا  قانون  کنیم.  اجرا  را  قانون 
فرآیندها را مشخص کرده است. تلاش 
ما این است که ضریبی که همه ساله 
نسبت به سبد معیشت دیده و معادل 
آن ضریب پرداخت می شد امسال 
بتوانیم یه تکانی به آن بدهیم یعنی 
صولت  سید  می کند.  پیدا  افزایش 
که سبد  مرتضوی در این خصوص 
گرفته  شده  معیشتی چقدر در نظر 
تغذیه  انستیتو  است  قرار  گفت: 
پیشنهادهای خود را بیاورد و بعد از 
آن محاسبه خواهیم کرد. وی درباره 
الکترونیک  کالابرگ  ح  طر اجرای 
کالابرگ  بحث  این  الان  گفت:  هم 
الکترونیک را برای 3 ماه پیش بینی 
کردیم و تا ۱8 اردیبهشت ادامه دارد و 
بعد قرار شد مجددا در صحن دولت 
پیدا  ادامه  ببینیم  که  بشود  بحث 
می کند یا نه برای افزایش یارانه فعلا 
تصمیمی گرفته نشده و در جلسات 
حتما  شد  گرفته  تصمیمی  گر  ا آتی 

خواهیم گفت.

 وزیر ارتباطات  و فناوری اطلاعات 
در حاشیه جلسه هیات دولت اظهار 
کرد: به مناسبت عید نوروز و ماه مبارک 
رایگان  اینترنت  بسته  یک  رمضان، 
که حجم  گرفتیم  برای مردم در نظر 
گیگ ترافیک  گیگ معادل ۱۲  آن ۵ 
به  مراجعه  با  مردم  است.  داخل 
درگاه ملی خدمات دولت هوشمند 
می توانند این بسته را دریافت کنند. 
این  از  استفاده  امکان  فطر  عید  تا 
ع پور روز   بسته وجود دارد. عیسی زار
چهارشنبه  تصریح کرد: سال گذشته 
در چنین روزهایی فیبرنوری در کشور 
۲.۵ میلیون نفر را پوشش می داد در 
حال حاضر این عدد سه برابر شده 
و به بیش از ۷ میلیون رسیده است. 
۱000 مگ بر ثانیه  اینترنت پرسرعت 
برای 3۵ درصد مردم فراهم شده است. 

   آرمان ملی : ۲۵ اسفند یادآور درگذشت 
گهانی حجت الاسلام سید احمد خمینی  نا
در 4۹ سالگی است. فوت سید احمد خمینی 
گهانی بود که همه را در شوک  به قدری نا

فرو برد.  
 فعالیت سیاسی 

که  حاج احمد آقا فرزند شخصیتی بود 
نهضت اسلامی با هدایت و رهبری او شکل 
گرفته بود. پرورش در چنین خاندانی خواه 
ناخواه وی را درگیر مسائل مبارزاتی می کرد. در 
آغاز نهضت، حضرت امام در منزل خدمتکار 
نداشت و پذیرایی از مهمان ها بر عهدۀ حاج 
احمد آقا بود. آیت الله طاهری خرم آبادی در 
خاطرات خود می گوید: »یادم می آید روز 
عیدی بود و عده ای رفته بودند دیدن امام، 
مرحوم حاج احمد آقا در آن زمان نوجوان 
کم سن و سالی بود. ایشان یک سینی آورد تا 
استکان های خالی را جمع کند. در حال رفتن 
بود که سینی از دستش افتاد و استکان ها 
روی زمین پخش شد. بعد از این جریان 
بود که دوستان امام تصمیم گرفتند که در 
اعیاد بعدی، خودشان کارهای منزل امام 
را به عهده بگیرند.« در دورۀ مبارزات امام 
خمینی از مهر سال ۱34۱ تا تبعید در آبان 
۱343 با توجه به حضور برادر بزرگ، آیت الله 
 ، شهید سید مصطفی خمینی در کنار پدر
نقش سیاسی و مبارزات حاج احمد آقا تحت 
الشعاع نقش برادر قرار گرفته است. پس از 
تبعید امام به ترکیه و از آنجا به نجف است که 
اندک اندک نقش سیاسی و مؤثر ایشان در 
نهضت خود را نشان می دهد. سید احمد 
خمینی در دوره ای که  امام  خمینی)ره( در 
پاریس تبعید بودند، در کنار پدر بود و در 
امور انقلاب به او یاری می کرد.  امام  خمینی 
در وصیتنامه خویش تصریح کرده که مشاورِ 
، احمد بوده  است. او در مهر ماه ۵۷  آن سفر
و با نزدیک شدن به انقلاب اسلامی بغداد 
را به قصد پاریس ترک کرده و در محله نوفل 
که  گفته می شود  کن می شود.  لوشاتو سا
احمد خمینی در آن ایام عمده برنامه ریزی ها 
برای مصاحبه های مطبوعاتی، دیدارهای 

مهم و رسیدگی به اطلاعیه ها و امور مربوط 
به نشر آن و ارتباط گروه ها و دستجات با  
امام  خمینی را برعهده داشته است .او در 
دوازدهم بهمن ماه در اوج زمزمه انقلاب به 
همراه پدر با پرواز انقلاب به ایران بازمی گردد 
و پس از آن مسئول رساندن دستورات پدرش 
به افراد بوده است. او حتی در دوره بنی صدر 
از سوی او به عنوان نخست وزیر پیشنهاد 
می شود که  امام خمینی او را از این سمت 
نهی می کند. سید احمد خمینی پس از مرگ 
پدر به عنوان عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، عضو شورای عالی امنیت ملی و شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و عضو هیات امنای 
مرکزی کمیته امداد امام خمینی فعالیت 
خبرگان  مجلس  در  همچنین  او  می کرد. 
رهبری توانست نمایندگی استان تهران را به 
عهده بگیرد. با این حال حضور او در هر یک 

از این مسئولیت ها دیری نپایید.
 شوک رحلت سید احمد خمینی 

صبحگاه روز ۲۱ اسفند ۱3۷3 خبر بستری 
شدن یادگار امام، نخست موجی از نگرانی در 
جماران و دقایقی بعد در شهر تهران و پس از 
آن در سرتاسر ایران پدید آورد و ساعاتی بعد با 
پخش خبر به طور رسمی از صدای جمهوری 
اسلامی غوغایی در ایران برپا شد که تنها 
نمونه آن را در پخش خبر بیماری امام)ره( 
کی از  گزارش های بعدی حا دیده بودیم. 
گهانی  که عارضه قلبی و تنفسی نا آن بود 
در حالت خواب سبب ایست کامل قلب و 
گردیده و همین امر  تنفس برای لحظاتی 
موجب بروز سکته مغزی شده است. همسر 
معزز و رنج کشیدۀ آن مرحوم که خود در 
کاری های  یکایک رنج های دوران مبارزه و فدا
یادگار امام سهمی برابر با او داشته است 
به محض اطلاع درخواست کمک می کند 
و با توجه به مجاورت منزل با بیمارستان 
تخصصی قلب و عروق )بقیة الله( بلافاصله 
امدادگران حاضر و پس از اقدامات ضروری 
امدادی به فوریت او را به بیمارستان منتقل 
می کنند و با استفاده از تجهیزات کامل بخش 
سی.سی.یو فعالیت های فوری پزشکی آغاز 

می شود و لحظاتی بعد پزشکان متخصص و 
برجسته از تخصص های مختلف به محض 
، سراسیمه خود را بر بالین آن  شنیدن خبر
کار تشخیص و مداوا با  عزیز می رسانند و 
سرپرستی جناب آقای دکتر عارفی و نظارت 
و همکاری آقای دکتر طباطبایی )متخصص 
قلب و برادر همسر گرامی حاج احمد آقا( آغاز 
می شود. رهبر معظم انقلاب اسلامی، ریاست 
جمهوری اسلامی، رئیس مجلس شورای 
اسلامی و بسیاری از مسئولان و بلندپایگان 
کشوری بی درنگ به عیادت فرزند شایسته 
امام می شتابند. اقشار مختلف مردمی که 
خبر را پیش از دیگران شنیده اند به سوی 
جماران در حرکتند. تمام گزارش های پزشکی 
گهانی و  کی از آن است که جز ایست نا حا
متعاقب آن اختلال شدید در دستگاه تنفس 
و سپس سکته مغزی چیز روشن دیگری 
کوچه های جماران  به چشم نمی خورد. 
و خیابان های اطراف آن در تمام ساعات 
شاهد حضور بسیجیان و خانواده های شهدا 
و دلدادگان کوی خمینی است که سربر دیوار 
نهاده و بغض خویش را آهسته گریه می کنند، 
مبادا کسی تصور کند که دیگر تفسیر کلام 
خمینی را از »احمد« نخواهند شنید. احمد 
تجسمی است از روح زیبای خمینی. به 
هر حال پنج روز تلاش خستگی ناپذیر تیم 
پزشکی نتیجه ای نبخشید. احمد خمینی 
همان کسی که نامش و یادش و تصویرش 
کاری های بی مانندش تا ابد در کنار  و فدا
نام مبارک امام خمینی)ره( در قلب و روح و 
روان عاشقان انقلاب اسلامی پرجلوه و پراثر 
باقی خواهد ماند، ندای حق را در شامگاه 
۲۵ اسفند ۱3۷3 لبیک گفت و بدین ترتیب 
اسفند ماه خزان عمر دنیایی احمد و بهار 
جاودانه او شد و چه سعادتی است که او به 
کمل نصیب خود کرده است؛ در کنار  نحو ا
خمینی و با هدف های او همۀ عمر زندگی 
کردن، در یاد او از این جهان کوچیدن، در 
جوار او آرمیدن. شرح ماجرای زندگی احمد 
نیز دفتری هماره گشوده در کنار کتاب بی 

انتهای زندگانی امام عشق و خوبی هاست.


